
                  Verordening tarieven gebruik Lentebad 2020-2021

De raad van de gemeente Zevenaar;

Overwegende dat de verordening en bijbehorende tarieventabellen jaarlijks dienen te worden 
geactualiseerd; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar van 14 april 2020 
Z/20/352362/ADV/20/947294;

Gelet op artikel  147 van de Gemeentewet; 

B e s l u i t:

vast te stellen de:

Verordening tarieven gebruik Lentebad 2020-2021

Artikel 1 – Begripsomschrijvingen 
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder:

1. bad: het bij de gemeente Zevenaar in eigendom zijnde Lentebad;
2. recreatief zwemmen; het vrij zwemmen gedurende een bepaalde tijdsduur;
3. verblijfsduur: verblijf in het zwembad tot maximaal volgens het rooster op die dag voor 

familiebaduren beschikbare aaneengesloten aantal uren;
4. zwemles; een verblijf in het zwembad, waarin zwemonderricht voor de diploma’s A, B en C wordt 

gegeven.

Artikel 2 – Gebruik bad
1. De maatschappelijke tarieven voor het gebruik van het bad voor onderwijs, verenigingen en 

competitiesport worden geheven naar de maatstaven en tarieven opgenomen in de bij deze 
verordening behorende tarieventabel.

2. De bevoegdheid tot het wijzigen van de tarieventabel wordt gedelegeerd aan het college van 
burgemeester en wethouders.

3. In bijzondere gevallen kunnen burgemeester en wethouders een afwijkend tarief in rekening 
brengen.

Artikel 3 – Aanduiding tarieven
Bij de ingang van het zwembad worden de tarieven op duidelijke wijze kenbaar gemaakt.

Artikel 4 – Kwijtschelding
Bij de invordering van gelden gebruik Lentebad wordt geen kwijtschelding verleend.



2/4

Artikel 5 – Ontzegging toegang
Aan personen die zich schuldig maken aan het verduisteren of beschadigen van andermans bezittingen, dan 
wel verantwoordelijk zijn voor het op enigerlei wijze verstoren van de goede orde of rust in of om het 
zwembad, kan voor onbepaalde tijd de toegang worden ontzegd.

Artikel 6 – Overgangsbepaling
De “Verordening tarieven Lentebad 2019-2020”, vastgesteld bij raadsbesluit van 5juni 2019, wordt 
ingetrokken met ingang van de onder artikel 7 lid 2 genoemde datum van ingang van de heffing, met dien 
verstande, dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

Artikel 7 - Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 augustus 2020.

Artikel 8 - Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening tarieven Lentebad 2020-2021”.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 10 juni 2020.

De griffier De burgemeester
W. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk



3/4

Tarieventabel behorende bij de Verordening tarieven gebruik Lentebad 2020-2021

Hoofdstuk 1 – gebruik bad
Het tarief voor het gebruik van het zwembad voor recreatief zwemmen bedraagt:

a. Voor kinderen beneden 4 jaar: € 3,00 
b. Voor personen van 4 jaar en ouder: € 4,70

Hoofdstuk 2 – klantenkaart
De éénmalige aanschaf van een klantenkaart kost € 4,10. 

Hoofdstuk 3 – 12 strippenkaart

a. Banenzwemmen (1 uur)  € 40,00   

* Geldigheid 12 lessenkaart is 12 maanden.

Hoofdstuk 4 – zwemles
1. Het tarief voor het inschrijfgeld voor zwemles bedraagt € 13,20 
2. Het tarief voor het volgen van zwemlessen A, B en C (45 minuten) bedraagt € 8,70 per les.
3. De kosten van een zwemdiploma bedragen € 18,50

Hoofdstuk 5 – Zevenaarse sportverenigingen en groepen
1. Als Zevenaarse vereniging c.q. groep worden beschouwd organisaties, die:

a. rechtspersoonlijkheid bezitten of een erkend onderdeel zijn van een rechtspersoonlijkheid 
bezittende organisatie;

b. geen winst beogen;
c. met een zekere regelmaat activiteiten ontplooien c.q. mogelijkheden scheppen op het terrein 

van de amateursport;
d. beschikken over een verantwoordelijke leiding, die voldoende waarborgen biedt ten aanzien van 

deskundigheid en bekwaamheid met betrekking tot de te verrichten werkzaamheden;
e. volgens inschrijving van de Kamer van Koophandel gevestigd zijn in de gemeente Zevenaar;

2. Burgemeester en wethouders kunnen vrijstelling verlenen van de vereisten vermeld in het vorige lid 
onder de punten a en e.

3. Als Zevenaarse vereniging c.q. groep worden tevens beschouwd organisaties die als zodanig door
burgemeester en wethouders zijn erkend.



4/4

Hoofdstuk 6 – tarief Zevenaarse sportverenigingen en groepen

De tarieven voor het gebruik van het zwembad door Zevenaarse sportverenigingen en groepen, 
vallende onder Hoofdstuk 5, bedragen:

25-meter bassin instructiebassin recreatiebassin Wintertuin
a voor een eenmalig gebruik 

per uur €     125,00 €       73,00 €       73,00 €    16,00
b voor een wekelijks uur per 

seizoen €  3.600,00 €  2.100,00 €  2.100,00 €  460,00

1. Indien bij het opmaken van de roosters blijkt, dat slechts een gedeelte van een bassin in gebruik kan 
worden gegeven, wordt het onder 1 genoemde tarief berekend in verhouding tot de in gebruik 
gegeven oppervlakte.

2. Indien gebruik wordt gemaakt van de diensten van een instructeur is naast de onder 1 genoemde 
bedragen tevens per instructeur een vergoeding verschuldigd van € 35,50 per uur.

3. Wanneer ten behoeve van het houden van waterpolowedstrijden door het badpersoneel extra 
werkzaamheden (het waterniveau op hoogte brengen) moeten worden verricht, is naast de onder 1 
genoemde bedragen tevens een vergoeding verschuldigd van € 40,50 per keer.

4. In de onder 1 genoemde tarieven is de toegangsprijs begrepen.

Hoofdstuk 7 – overige verenigingen en groepen
Voor verenigingen en groepen, niet vallende onder Hoofdstuk 5, gelden voor het gebruik van het zwembad 
de tarieven berekend op grond van hoofdstuk 6, te verhogen met 60%.

Behoort bij besluit van de raad van de gemeente Zevenaar van 10 juni 2020.

De griffier De burgemeester
W. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


